1

第１回厚木市本厚木駅周辺まちづくり推進会議 会議録

会議主管課 市街地整備課

会議開催日時 令和３年９月２日（木）

会議開催場所 書面会議

出席者 委員  １２人

（欠席：なし）

事務局

都市整備部市街地整備担当部長、

市街地整備課中町第２－２地区整備担当課長、

同部同課 副主幹兼中町第２－２地区整備係長、

同部同課同係技師

公開日 令和３年９月 15 日（水）

 会議内容は、次のとおりです。

１ 案件

 (1) 委員長の選出について

  ア 事務局案

委員長に梶田委員を案として提示

※梶田委員が委員長に選出された場合は、梶田委員から齊藤委員を職務代理者

に指定する意向あり

イ 委員からの意見（書面表決）

(ｱ)事務局案に賛成  １２人

   (ｲ)事務局案に反対   ０人

  ウ  審議結果

   事務局案のとおり決定

(2) 会議等の公開に関する要綱

  ア 事務局案

資料２－１を案として提示

  イ 委員からの意見（書面表決）

(ｱ)事務局案に賛成  １２人

意見 傍聴人の定員を５人以内とする理由を記載しなくてもよ

いのですか。

事務局の見解 要綱自体に理由を記載する必要はありません。傍聴人の定

員を５人以内としているのは、会場確保や配布資料の印刷

等の会議の開催準備を滞りなく進めるためです。仮に傍聴

人が５人を超えた場合には、調査審議の内容や会場の規模

等を鑑みた上で、本推進会議に対応をお諮りします。

   (ｲ)事務局案に反対   ０人

 2

  ウ  審議結果

事務局案のとおり決定

(3) 書面会議開催要領

  ア 事務局案

資料２－２を案として提示

  イ 委員からの意見（書面表決）

   (ｱ)事務局案に賛成  １２人

   (ｲ)事務局案に反対   ０人

  ウ  審議結果

事務局案のとおり決定

(4) 推進会議の成果

  ア 事務局案

   資料５のとおり提言書の取りまとめを案として提示

  イ 委員からの意見（書面表決）

   (ｱ)事務局案に賛成  １２人

   (ｲ)事務局案に反対   ０人

  ウ  審議結果

事務局案のとおり決定

２ その他

特になし

以 上